
1

OKRM/25/2023/Z/13

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 2. jednání územní komise rady města konaného dne 7. 2. 2023

Přítomni: Ing. Jan Hoidekr, Ph.D., Vladimíra Hrušková, Ing. arch. Martin Malec, 
Mgr. Jan Martínek, Hana Meškanová, Josef Šikýř, Ing. Tamara Tefferová, 
Ing. Štěpán Tesárek, Ing. Ludmila Váchová, Ing. Petr Vodrážka

Omluveni: Jan Vaňata

Nepřítomni:

Hosté: Ing. Lubomír Bureš

Schválený program:

1. Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
Přijato usnesení č. 3/2023 (9 - 9,0,0)
Zapisovatelem byl určen předseda komise Ing. Petr Vodrážka, ověřovatelem členka komise 
Vladimíra Hrušková. Nikdo z přítomných neměl připomínky k zápisu z minulého jednání. 
Paní  Ing. Ludmila Váchová navrhla zařadit do programu jednání bod: „Rozdělení Územní 
skupiny č. 7“.

2. Plán investic na rok 2023
Komise žádala o získání plánu investičních akcí v oblastech jednotlivých Územních skupin. 
Podle informací od pana náměstka Ing. Lubomíra Bureše není ještě o všech akcích 
letošního roku rozhodnuto. Čeká se na vyřešení situace kolem rekonstrukce KD Slávie. Pan 
náměstek přislíbil zaslat dopravní investice, jako jsou opravy komunikací, až je od 
investičního odboru obdrží.
Byla diskutována potřeba koordinace rekonstrukcí komunikací včetně sítí. Je potřeba, aby 
byla plánována modernizace sítí se všemi subjekty, včetně majitelů místních nemovitostí. 
Minimalizují se tak zásahy do opravených ulic.

3. Rozdělení Územní skupiny č. 7
Předsedkyně Územní skupiny č. 7 požádala o rozdělení této oblasti, která je jednou 
z největších. Bylo by vhodné vytvořit pro oblast Vráta a okolí Rudolfovské třídy 
samostatnou skupinu. Pan náměstek Ing. Bureš potvrdil, že proběhla jednání, která 
podpořila toto rozdělení.

4. Podněty Územních skupin
Předseda komise informoval členy ohledně souhrnného přehledu podnětů všech skupin. 
Tento dokument přidá jako přílohu ke zprávě o činnosti komise radě města.



2

Proběhla diskuse s panem náměstkem Ing. Burešem o konkrétních podnětech Územních 
skupin.

5. Různé
Přijato usnesení č. 4/2023 (10 - 10,0,0)
Návrh Územních skupin 5, 8 a 9 - schválení nových členů a ukončení členství.
Jmenovitě:
ÚzS 5 - Jaromír Šára, Luboš Zemen
 ÚzS 8 - Kateřina Landová
ÚzS 9 - Martin Holinka
ÚzS 9 - Jan Tůma – vyřazen na vlastní žádost
 
Komise schválila nové členy a ukončení jednoho členství.
Některé skupiny se stále potýkají s nedostatkem členů. Členové komise požádali předsedu 
o možnost propagace náboru nových občanů (konkrétně skupiny č. 2, 3, 7). Vhodná by byla 
zmínka na sociálních sítích města. Předseda možnosti projedná s paní náměstkyní  Zuzanou 
Kudláčkovou.
Předseda komise informoval, že je nutné informovat o termínech a místech schůzí skupin 
paní sekretářku komise minimálně 7 dní předem. Skupiny se musí sejít minimálně jednou 
za 3 měsíce.
Pokud by některá ze skupin projevila zájem o veřejnou nástěnku, zašle tento požadavek 
i s možným umístěním předsedovi komise, který požadavek předá na město.
Dále bylo diskutováno překračování povolené rychlosti na některých komunikacích města 
a případného úsekového měření rychlosti. Připravuje se projekt zpracování přestupků pro 
obec v sousedství města. Poté by měl být zhodnocen tento systém a případné zapojení 
měření na některých komunikacích.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

2. jednání územní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

územní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 3/2023:

územní komise rady města

s c h v a l u j e
zařazení bodu Rozdělení Územní skupiny č. 7 a upravený program jednání

K bodu: Různé

územní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2023:

územní komise rady města

I. o d v o l á v á
Územní skupina č. 9: Jan Tůma

II. j m e n u j e
nové členy



3

Územní skupina č. 5: Jaromír Šára, Luboš Zemen
Územní skupina č. 8: Kateřina Landová
Územní skupina č. 9: Martin Holinka

V Českých Budějovicích dne 13. 2. 2023

Zapsal(a): Ing. Petr Vodrážka, předseda komise

Ověřil(a): Vladimíra Hrušková

Ing. Petr Vodrážka
předseda komise


